



Miliardy dla Świętokrzyskiego

1 mld 363,2 mln euro środków unijnych, czyli ponad 5,6 mld złotych będą mogły wykorzystywać świętokrzyskie samorządy, firmy, uczelnie i instytucje badawcze na przedsięwzięcia inwestycyjne oraz projekty społeczne i prozatrudnieniowe, realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Radni sejmiku przyjęli założenia Regionalnej Strategii Badań i Innowacji. Na konferencji prasowej oba dokumenty zaprezentowali marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

Innowacyjność, przedsiębiorczość, konkurencyjność - na to stawiamy w nowej perspektywie finansowej UE 20-

14-2020. W ramach RPO do rozdysponowania będzie ponad 5,6 mld zł, a najistotniejsze obszary wsparcia to: sektor małych i średnich przedsiębiorstw, wzmocnienie otoczenia biznesu, transport, ochrona środowiska, projekty turystyczne, infrastruktura społeczna i energetyka. - Priorytetem na najbliższe lata jest gospodarka, nie tylko z uwagi na to, że kryzys uświadomił nam, jak ważne jest wspieranie miejsc pracy. Ich liczba zależy od kondycji sektora biznesu w regionie, stąd bardzo mocne akcenty na przedsiębiorczość i największe alokacje pieniędzy w tym obszarze - mówi marszałek województwa Adam Jarubas. Na wsparcie firm działających w świętokrzyskim w ramach RPO jest 1,5 mld zł. - Unia stawia na innowacje, przedsiębiorczość, energie-

tykę i projekty z zakresu społeczeństwa informacyjnego. Na te projekty, według wytycznych Komisji Europejskiej, w nowym RPO przeznaczona będzie niemal połowa środków zarezerwowanych na projekty inwestycyjne - dodaje Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

- Zgodnie ze strategią innowacji środki kierowane dla przedsiębiorców powinny koncentrować się na najważniejszych, najbardziej obiecujących gałęziach gospodarki, tzw. inteligentnych specjalizacjach regionu - podkreśla Jan Maćkowiak. - Zaliczyliśmy do nich: zasobooszczędne budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystyka zdrowotna i prozdrowotna, nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze.

Samorząd we współpracy z biznesem



Konferencja prasowa sygnatariuszy listu intencyjnego, dotyczącego współpracy pomiędzy województwem świętokrzyskim a Forum Gospodarczym Województwa Świętokrzyskiego.

Samorząd województwa chce współpracować z przedstawicielami świętokrzyskiego biznesu - list intencyjny w sprawie współpracy pomiędzy województwem świętokrzyskim a Forum Gospodarczym Województwa Świętokrzyskiego ze strony samorządowej podpisali marszałek Adam Jarubas i przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk.

- Ustaliliśmy, że to ważne, aby wypracować cykliczną formę współpracy w okresie programowania nowych funduszy unijnych. Nie można

przystąpić do wykorzystywania tych ogromnych funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego bez zapytania o głos przedsiębiorców. Zależy nam na ścisłej współpracy. A list intencyjny jest symbolem nowych relacji, które chcemy zacieśnić - podkreślał podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas.

"Uznając rozwój województwa za cel nadrzędny strony ustalają nawiązać współpracę dla celów tworzenia partnerstwa między środowiskami samorządu i przedsiębiorców, budowania potencjału innowa-

cyjnego i zwiększenia potencjału badawczego" - czytamy m.in. w liście. W ramach nawiązanej współpracy planuje się organizować cykliczne spotkania - przynajmniej raz na kwartał - przedstawiciele samorządu i Forum Gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego.

Forum Gospodarcze tworzą przedstawiciele: Forum Pracodawców, Łoży Świętokrzyskiej BCC, Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców, Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej.



Założenia kontraktu regionalnego przybliżyli marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski.

Na przydomowe oczyszczalnie

Ponad 39 milionów złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 trafi do świętokrzyskich gmin na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacyjnych i wodociągowych. W siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach podpisano 46 umów o dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej".

W spotkaniu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek. Spośród zawartych umów - 11 dotyczy w całości budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Pozostałe - kanalizacji sieciowych lub wodociągów, lub są zadaniami łączącymi różne kategorie w ramach jednego wniosku.

Na mocy podpisanych umów, inwestycje ruszą m.in. w gminie Waśniów, Opatowcu,

Blizynie, Nagłowicach, Ożarowie czy Zagnańsku. Z unijnych pieniędzy skorzystają także: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie, Zakład Gospodarki Komunalnej w Suchedniowie i Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie.

- Trzeba pamiętać, że 92 procent powierzchni województwa to obszary wiejskie, a 55 procent mieszkańców regionu żyje na wsi. I mają prawo do podstawowej infrastruktury - mówił podczas uroczystości marszałek Adam Jarubas. Z kolei członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podkreślał, że już teraz widać efekty inwestycji na terenach wiejskich realizowanych m.in. w ramach PROW: 93 procent regionu jest wodociągowane, ponad połowa obszaru województwa jest skanalizowana. Ale w tej ostatniej kwestii jeszcze sporo mamy do zrobienia. Dlatego na początku marca będziemy ogłaszać kolejny nabór wniosków - mamy jeszcze 17 milionów złotych do zagośparowania w tej perspektywie finansowej - zapowiadał.

Wnioski do 20 marca!

Do 20 marca można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Wręczenie pierwszych Odznak Honorowych odbędzie się w maju.

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego może być nadawana osobom fizycznym, prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu teryto-

rialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną, zasłużyły się dla województwa świętokrzyskiego. Przyznawana będzie w szczególności za zasługi w dziedzinie:

- rozwoju społeczno-gospodarczego województwa świętokrzyskiego,
- nauki i oświaty, kultury i sztuki związanych z województwem świętokrzyskim,
- badań naukowych,

- ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, obronności i przeciwdziałaniu klęskom żywiołowym,- rozwoju rolnictwa i ochrony środowiska naturalnego,
- popularyzacji walorów i osiągnięć województwa świętokrzyskiego na arenie krajowej i międzynarodowej.

Wniosek o nadanie odznaki należy złożyć do 20 marca 2014 r. w Kancelarii Sejmiku, pok. 451, IV piętro, bud. C2, Urząd Marszałkowski, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub przesaść na adres: Kancelaria Sejmiku Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. Należy do niego dołączyć zgodę osoby typowanej oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych.



Tuż po podpisaniu umowy o dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych w gminie Nowy Korczyn.